31 de Dezembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1853 - Pág  01 e 02.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 008/2019. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante da Carta Convite n°. 001/2019-CC:
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia – CONTRATADO:
Fortel Fortaleza Telecomunicações LTDA - EPP; OBJETO: Prestação de
serviços de instalação e fornecimento de link de internet com 100mb de
download e 100mb de upload para atender as necessidades da Casa do
Vereador, Anexo Administrativo, Anexo Arquivo Legislativo e Plenário,
junto a Câmara Municipal de Caucaia; VIGÊNCIA: 31/12/2019; VALOR
GLOBAL: R$ 82.300,00 (oitenta e dois mil e trezentos reais).
SIGNATÁRIOS: Ana Natécia Campos Oliveira – CONTRTATANTE:
Francisco José dos Santos – CONTRATADO; Caucaia, 27/03/2019. Ana
Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 010/2019. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n°. 002/2019-PP:
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia – CONTRATADO:
Leydiene Gomes de Lima - ME; OBJETO: Aquisição de Material de
Limpeza (Lote I) para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Caucaia; VIGÊNCIA: até 31/12/2019; VALOR GLOBAL: R$ 80.996,60
(oitenta mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos).
SIGNATÁRIOS: Ana Natécia Campos Oliveira – CONTRTATANTE:
Maurício Costa Bezerra – CONTRATADO; Caucaia, 25/04/2019. Ana
Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA-
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 011/2019. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n°. 002/2019-PP:
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia – CONTRATADO:
Jhamyson da Silva Chaves - ME; OBJETO: Aquisição de Material de Copa
e Cozinha (Lote II), Material de Expediente (Lote III), Material Permanente
de Informática (Lote V) e Material Permanente Doméstivo (Lote VI) para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia; VIGÊNCIA: até
31/12/2019; VALOR GLOBAL: R$ 366.677,20 (trezentos e sessenta e seis
mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos). SIGNATÁRIOS:Ana
Natécia Campos Oliveira – CONTRTATANTE: Jhamyson da Silva Chaves
– CONTRATADO; Caucaia, 25/04/2019. Ana Natécia Campos Oliveira -
Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 012/2019. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n°. 002/2019-PP:
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia – CONTRATADO: FAC
Comércio, Serviços e Construções EIRELI; OBJETO: Aquisição de
Suprimentos de Informática (Lote IV), para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Caucaia; VIGÊNCIA: até 31/12/2019; VALOR
GLOBAL: R$ 324.500,00 (trezentos e vinte e quatro mil e quinhentos
reais) . SIGNATÁRIOS: Ana Natécia Campos Oliveira –
CONTRTATANTE: Francisca Cleane Lopes de Oliveira –
CONTRATADO; Caucaia, 25/04/2019. Ana Natécia Campos Oliveira -
Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 013/2019. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante da Tomada de Preços n°. 001/2019-
TP: CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia –
CONTRATADO: Rochelle Silva de Vasconcelos; OBJETO: Contratação
dos serviços de consultoria e assessoria técnica parlamentar junto à
Presidência da Câmara, constando inclusive a implantação, a
customização, a manutenção, o treinamento e acompanhamento do
sistema de apoio legislativo junto a Câmara Municipal de Caucaia/CE;
VIGÊNCIA: até 31/12/2019; VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00
(cinquenta e seis mil reais). SIGNATÁRIOS: Ana Natécia Campos
Oliveira – CONTRTATANTE: Marcio Roniely de Lima Pinheiro –
CONTRATADO; Caucaia, 09/05/2019. Ana Natécia Campos Oliveira.
Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 014/2019. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante da Carta Convite n°. 002/2019-CC:
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia – CONTRATADO:
Francisco de A Duarte Ferreira; OBJETO: Prestação de serviços de
divulgação de matérias institucionais de interesse da Câmara Municipal
de Caucaia; VIGÊNCIA: até 31/12/2019; VALOR GLOBAL: R$
97.700,00 (noventa e sete mil e setecentos reais). SIGNATÁRIOS: Ana
Natécia Campos Oliveira – CONTRTATANTE: Francisco de Assis
Duarte Ferreira – CONTRATADO; Caucaia, 03/06/2019. Ana Natécia
Campos Oliveira Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 016/2019. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n°. 003/2019-PP:
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia – CONTRATADO:
ASP Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA; OBJETO:
Contratação de empresas para prestação de Serviços de Licença de Uso
(arrendamento) e Manutenção de Sistema Informatizado para o setor de
Contabilidade, Licitação e Serviços de Locação de Software para
publicação e hospedagem de dados nos termos da Lei Complementar n°.
131/2009 (Portal da Transparência) de interesse da Câmara Municipal de
Caucaia; VIGÊNCIA: até 31/10/2020; VALOR GLOBAL: R$ 34.997,16
(trinta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e dezesseis
centavos). SIGNATÁRIOS: Ana Natécia Campos Oliveira –
CONTRTATANTE: Raimundo Freire de Brito Neto – CONTRATADO;
Caucaia, 22/11/2019. Presidente daAna Natécia Campos Oliveira -
Câmara Municipal Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 018/2019. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante da Carta Convite n°. 003/2019-CC:
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia – CONTRATADO:
Fiscalizar Ponto Com Soluções LTDA - ME; OBJETO: Contratação de
empresa para a prestação de serviços de levantamento, inventário e
sistematização no controle de bens patrimoniais junto a Câmara
Municipal de Caucaia/CE; VIGÊNCIA: Trinta dias; VALOR GLOBAL:
R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). SIGNATÁRIOS: Ana Natécia
Campos Oliveira – CONTRTATANTE: Antônio Adaiu Nunes Viana –
CONTRATADO; Caucaia, 13/12/2019. Ana Natécia Campos Oliveira -
Presidente da Câmara Municipal Caucaia

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERMO DE COOPERAÇÃO DE
AÇÃO INTERSETORIAL N°. 001/2019/SETEM/SDS. COOPERADOS:
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. OBJETO CONSTITUI OBJETO DO
PRESENTE TERMO DE COOPERAÇÃO INTERSETORIAL A AÇÃO
INTEGRADA E A CESSÃO DE ESPAÇO FÍSICO JUNTO AOS CRAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 31 DE DEZEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1853

***

D O G R I L O E G U A D A L A J A R A , L O C A L I Z A D O S ,
RESPECTIVAMENTE, NAS RUAS JÚLIA DA SILVA, 852, GRILO E
RUA ACAPULCO, 706, GUADALAJARA, CONSTITUINDO OS
REFERIDOS ESPAÇOS COMO PONTOS DE FINANÇAS
SOLIDÁRIAS (PFS) E BASE MÓVEL DO SINE MUNICIPAL DE
CAUCAIA/CE. VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO TERÁ
VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2020, PODENDO SER
PRORROGADO POR SUCESSIVOS PERÍODOS, POR MEIO DE
TERMOADITIVO: DATADAASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE
2019. DA ASSINATURA: SECRETÁRIOJOSÉ MORAIS ROCHA,
M U N I C I P A L D O T R A B A L H O , E M P R E G O E
EMPREENDEDORISMO E DANIELLE S. ALEXANDRE
G O N Ç A L V E S , S E C R E T Á R I A M U N I C I P A L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.